

## **Sprawozdanie z działalności Studenckiego Koła PTP w roku akademickim 2022/2023 (kwiecień-czerwiec)**

### **13 kwietnia 2023 – Szkoła Zdrowia**

**Godzina:** 8.30 – 10.00

**Temat:** Unikaj nadmiernej ekspozycji na promienie słoneczne!

**Prowadzący:** Dominika Lachocka, Karolina Krupińska

**Grupa:** Klasa I

Spotkanie odbywało się w ramach projektu „Szkoła Zdrowia”. Na wykładzie zostały poruszone zagadnienia takie jak: promieniowanie słoneczne UVA, UVB, UVC, zastosowanie filtrów przeciwsłonecznych, choroby skóry wywołane nadmierną ekspozycją na słońce. Młodzież była zaciekawiona tematem filtrów UV i starzenia się skóry. Chętnie odpowiadała na zadane pytania. Prelegentki edukowały młodzież w zakresie doboru odpowiednich filtrów przeciwsłonecznych. Po zakończonym wykładzie został przeprowadzony quiz tematyczny dotyczący mitów kosmetycznych filtrów UV.

### **13 kwietnia 2023 – Szkoła Zdrowia**

**Godzina:** 8.30 – 10.00

**Temat:** Zaburzenia odżywiania

**Prowadzący:** Karolina Baszyńska, Adrianna Bochniarz

**Grupa:** Klasa II

To już kolejne spotkanie licealistów Zespołu Szkół im. Jana Wyżykowskiego w Głogowie ze studentami Pielęgniarstwa PWSZ w Głogowie w ramach projektu „Szkoła Zdrowia”. Zaburzenia odżywiania będące zaburzeniami psychicznymi rozpoczynają się najczęściej u młodych osób, między 14. a 18. rokiem życia z obserwowaną obecnie tendencją do obniżania się wieku życia w chwili zachorowania. Szacuje się, że anoreksja wykazuje się największym wskaźnikiem śmiertelności ze wszystkich chorób natury psychicznej. Studentki II stopnia Pielęgniarstwa – Karolina Baszyńska oraz Adrianna Bochniarz – poruszyły nie tylko temat charakterystyki i typów, epidemiologii, objawów czy leczenia bulimii oraz anoreksji, ale poruszyły również kwestię przyczyn i sposobów wczesnego wykrycia tych zaburzeń. Szczególną uwagę poświęcono zagadnieniu, jak pomóc i wesprzeć osobę dotkniętą zaburzeniami odżywiania. Słuchaczki zapoznały się z zasadami wspierającej rozmowy z osobą chorą. Uczennice Zespołu Szkół im. Jana Wyżykowskiego mocno zainteresowane poruszonym tematem wymieniały się swoimi spostrzeżeniami i doświadczeniami z rówieśniczego środowiska. O trafności i istotności tematu świadczyć może fakt, że z zaplanowanego programu nie udało się zrealizować edukacyjnej gry, gdyż podczas prezentacji wywiązała się długa, merytoryczna dyskusja warta modyfikacji harmonogramu spotkania.

## **Konferencja „Pielęgniarki i Pielęgniarstwo dla zdrowia nas wszystkich” Głogów, 19-20 kwietnia 2023 r.**

W PWSZ w Głogowie odbyła się II Ogólnopolska Konferencja Naukowo – Szkoleniowa „Pielęgniarki i Pielęgniarstwo dla zdrowia nas wszystkich”, w której wzięli udział przedstawiciele środowiska pielęgniarskiego z całej Polski, w tym także studenci i absolwenci kierunku pielęgniarstwo naszej Uczelni. Gośćmi specjalnymi Konferencji były: Przewodnicząca DOIPiP we Wrocławiu – mgr Anna Szafran, Prezes NRPiP – mgr Zofia Małas, Prezes PTP – dr n. med. Grażyna Wójcik, Dyrektor CKPPiP w Warszawie – dr n. med. Beata Guzak, v-ce Prezydent Miasta Głogowa – Wojciech Borecki. Konferencję otworzyła Rektor PWSZ w Głogowie dr Katarzyna Rusak, serdecznie witając przybyłych gości oraz jej uczestników.

Konferencja miała charakter hybrydowy i trwała dwa dni, podczas których wygłoszono i zaprezentowano 85 referatów i posterów. Rozstrzygnięty został także konkurs na najlepsze wystąpienie studenckie.



## **11 maja 2023 r. - uroczystość zakończenia Szkoły Zdrowia połączona z obchodami Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki**

Podsumowano działalność Szkoły Zdrowia w roku akademickim 2022/2023. Uczestnikom Szkoły wręczono certyfikaty. Kadre nauczycielską PWSZ reprezentowali: dr n. o zdr. Dorota Milecka Dyrektor Instytutu Medycznego, Elżbieta Garwacka-Czachor opiekun Studenckiego Koła Naukowego Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego, Edyta Kędra – Przewodnicząca Nauczycielskiego Koła Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego oraz Henryk Sylwanowicz – wykładowca PWSZ. Z okazji jutrzejszego Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki (12 maja) odbyły się również uczelniane obchody tego święta. Jednym z punktów programu był wykład - dla uczestników Szkoły Zdrowia oraz biorących udział w spotkaniu studentów pielęgniarstwa i wykładowców – na temat historii stroju pielęgniarskiego. Dzień ten był również świetną okazją do wręczenia studentom przyznanych wyróżnień i nagród książkowych za aktywny udział w życiu Uczelni i lokalnej społeczności.



## **15 maja 2023 – zebranie Studenckiego Koła PTP**

Podczas spotkania członków Studenckiego Koła Naukowego PTP opracowano Regulamin Konkursu „Oni dodają nam skrzydeł” oraz omówiono sprawy bieżące Koła.

### **Regulamin Konkursu „Oni dodają nam skrzydeł”**

1. Regulamin określa zasady i warunki uczestnictwa w Konkursie pod nazwą: „Oni dodają nam skrzydeł” (dalej „Konkurs”).
2. Konkurs odbywa się w kategoriach:
  - 2.1. „Przyjazne Miejsce Praktyki”
  - 2.2. „Przyjazny Wykładowca”
3. Celem Konkursu jest:

W kategorii „Przyjazne Miejsce Praktyki” - wyłonienie laureatów najbardziej przyjaznych miejsc kształcenia praktycznego, które mogą być przykładem dobrych praktyk dla całej społeczności studenckiej oraz ich wyróżnienie.

W kategorii „Przyjazny Wykładowca” – wyłonienie wykładowcy akademickiego, najbardziej przyjaznego według społeczności studenckiej.

4. Organizatorem Konkursu jest Studenckie Koło Naukowe Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego przy Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Głogowie, ul. Piotra Skargi 5, 67-200 Głogów.

5. Konkurs odbywa się cyklicznie, raz w roku w okresie czerwiec-lipiec.

6. Zwycięzców konkursu wyłania się biorąc pod uwagę w szczególności: organizację i jakość merytoryczną prowadzonych zajęć teoretycznych oraz praktyk zawodowych, życzliwość, przychylność, postawę etyczną personelu placówek praktycznego kształcenia oraz nauczycieli prowadzących zajęcia teoretyczne i praktyczne, atmosferę panującą podczas zajęć, pomoc w adaptacji oraz dodawanie studentom pielęgniarskiego entuzjazmu i ducha.

7. Uczestnikami Konkursu są:

7.1. W kategorii „Przyjazne Miejsce Praktyki” - placówki praktycznego kształcenia studentów kierunku Pielęgniarstwo, studia I stopnia PWSZ w Głogowie.

7.2. W kategorii „Przyjazny Wykładowca” – nauczyciele prowadzący zajęcia teoretyczne (wykłady, ćwiczenia, seminaria) w PWSZ w Głogowie na kierunku Pielęgniarstwo, studia I stopnia.

8. Udział w głosowaniu biorą studenci III roku Pielęgniarstwa I stopnia po odbyciu wszystkich przewidzianych programem przedmiotów oraz praktyk zawodowych.

9. Głosowanie jest anonimowe i polega na wskazaniu przez studenta pierwszego (1), drugiego (2) i trzeciego (3) miejsca spośród placówek i wykładowców wymienionych na karcie do głosowania.

10. Głosy liczone są przez trzyosobową Komisję wyłonioną spośród członków Sudeckiego Koła Naukowego Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego przy PWSZ w Głogowie. Ogłoszenie wyników nastąpi do 7 dni od terminu głosowania.

11. Wyróżnieniem w Konkursie jest:

11.1. W kategorii „Przyjazne Miejsce Praktyki” - dyplom z podziękowaniami dla całego zespołu zwycięskiej placówki kształcenia praktycznego za zajęcie 1, 2 lub 3 miejsca oraz kwiaty.

11.2. W kategorii „Przyjazny Wykładowca” – dyplom uznania i kwiaty.

12. Wręczenie nagród odbędzie się podczas Uroczystości Czepkowania Absolwentów Kierunku Pielęgniarstwo. Wręczenia dyplomu dokona Przewodnicząca lub Zastępca Przewodniczącej Studenckiego Koła Naukowego PTP przy PWSZ w Głogowie.

## **26 czerwca 2023 – wybieramy (głosowanie) Laureatów konkursu „Oni dodają nam skrzydeł”**

W dniu 26 czerwca 2023r. w ramach kontynuacji Konkursu (organizowanego od ubiegłego roku przez Studenckie Koło Naukowe PTP przy PWSZ w Głogowie) pod nazwą „Oni dodają nam skrzydeł” odbyło się głosowanie mające na celu wyłonienie laureatów najbardziej przyjaznych miejsc kształcenia praktycznego, którzy mogą być przykładem dla całej społeczności studenckiej. W związku z ciepłym przyjęciem Konkursu w roku 2023 rozszerzono go wyróżniając dwie kategorie: „Przyjazne miejsce praktyki” oraz „Przyjazny Wykładowca”. Nowa kategoria miała na celu wyłonienie najbardziej przyjaznego według społeczności studenckiej wykładowcy akademickiego.

W głosowaniu wzięły udział studentki III roku Pielęgniarstwa po odbyciu wszystkich przewidzianych programem zajęć praktycznych. Uczestnikami Konkursu w kategorii



„Przyjazne miejsce praktyki” były placówki praktycznego kształcenia studentów I stopnia kierunku Pielęgniarstwo, natomiast w kategorii „Przyjazny Wykładowca” – nauczyciele prowadzący zajęcia teoretyczne (wykłady, ćwiczenia, seminaria) w PWSZ w Głogowie na kierunku Pielęgniarstwo, studia I stopnia. Podczas głosowania kierowano się takimi kryteriami, jak: jakość organizacji zajęć i jakość merytoryczna opieki, przychylność, życzliwość, postawa etyczna personelu oraz pomoc w adaptacji studentów.

### **07 lipca 2023 –podczas uroczystości Czepkowania ogłoszono wyniki konkursu „Oni dodają nam skrzydeł”**

Przewodnicząca Studenckiego Koła Naukowego PTP, Karolina Baszyńska, podczas uroczystości Czepkowania absolwentek I stopnia ogłosiła zgromadzonym gościom wyniki głosowania podkreślając, że jest to zarazem wyróżnienie i podziękowanie za okazane wsparcie, cierpliwość i zaangażowanie w kształcenie zawodowe studentów.

#### **Laureaci w kategorii „Przyjazne miejsce praktyki”:**

I miejsce – Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii; Głogowski Szpital Powiatowy

II miejsce – Oddział Chirurgii Ogólnej; Głogowski Szpital Powiatowy

III miejsce – Oddział Chorób Wewnętrznych; Głogowski Szpital Powiatowy

#### **Laureaci w kategorii „Przyjazny Wykładowca”:**

I miejsce – mgr Joanna Laszczowska

II miejsce – mgr Kinga Stankowska

III miejsce – mgr Henryk Sylwanowicz



W środku mgr Kinga Stankowska – laureatka II miejsca w kategorii „Przyjazny Wykładowca”  
Po prawej Karolina Baszyńska – przewodnicząca Studenckiego Koła PTP,  
Po lewej Daria Kościewicz - wiceprzewodnicząca Studenckiego Koła PTP